
Seduta in data 19-07-2017

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO  - CONTRIBUTO   E SOSTEGNO ALLA
MANIFESTAZIONE DENOMINATA " RADUNO ALPINO PROVINCIALE DEL
15/16 LUGLIO 2017"  ORGANIZZATA DALL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE
ALPINI SEZIONE ABRUZZI 9̂ ZONA GRUPPO ALPINI DI CORTINO (TE).
ATTO DI INDIRIZZO.

Nespeca Giovanni Assessore P

Atto n. 50

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  diciannove, del mese di luglio, alle ore 13:30, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 19-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

A



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con nota  del  4 maggio  2017  acclarata al prot. dell’Ente al n 1519 del  05-
maggio  2017 il Capogruppo della sezione Alpini di Cortino  nella persona del
Dott. Di Matteo Mauro di Pagliaroli ha comunicato l’intenzione di organizzare per
i giorni 15/16 Luglio 2017  una manifestazione per organizzare il Raduno Alpino
provinciale  per i giorni 15/16 luglio 2017 con richiesta di autorizzazione -
patrocinio e contributo  per detta manifestazione;
che l’evento avrà luogo principalmente nelle giornate del 15 e 16 luglio c.m. e-
necessita di utilizzare la SP 47 , precisamente il giorno 15 dalle ore 18.00 alle ore
19.00 in località Cunetta e il giorno 16 dalle ore 10.00 alle ore 12.00 sulla tratta
Fonte Palumbo Pagliaroli per a sfilata;
  che detta manifestazione  proporrà musica , esibizioni corali  e deposizione  di-
corone di alloro  per i defunti di tutte le guerre;
Che  l’evento richiamerà  pubblico anche dai paesi limitrofi;-
che l’evento promuove l’aggregazione, lo spirito di unione, la cultura dei valori
degli Alpini;

CONSIDERATO che il gruppo alpini di Cortino curerà tutta l’organizzazione dell’evento
principale e delle eventuali iniziative collaterali;

PRESO ATTO che detto sostegno si concretizza:
con il supporto della struttura logistica comunale;o
con la concessione del suolo pubblico funzionale per la manifestazione cono
sfilata degli alpini;
con l’utilizzo ad uso gratuito del palco con attacco energia elettrica;o
con la fornitura di n. 2 corone, nastri tricolore e bandiere ;o

RILEVATO altresì che il citato sostegno comporta oneri di carattere finanziario a carico
dell’Ente;

RITENUTA   l’opportunità di sostenere e patrocinare l’iniziativa in oggetto in quanto  per
la prima volta viene svolta nel  territorio comunale con un grande vanto per gli Alpini di
Cortino;

VISTO il Nulla Osta   per l’utilizzo della sede stradale della Provincia di Teramo  del 12
giugno 2017 prot. n. 104285;

VISTI: l’Art. 9 comma1 del D.L. 30/04/1992 n. 285 , l’Art. 162 del D.L. 31/03/1998 n.
112, la L.R. 19/11/2003 n. 18

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, espresso ai sensi
dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000 dal Responsabile Area Amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTA la propria competenza;

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 19-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Per le motivate ragioni di cui sopra;

AD unanimità di voti , favorevoli, espressi in forma di legge;

D E L I B E R A

Le motivazioni esposte in premessa si intendono qui riportate e trascritte e costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente  deliberato.

1= DI concedere il patrocinio del Comune di Cortino e manifestare il proprio sostegno
allo svolgimento della manifestazione Organizzata  dall’Associazione Nazionale Alpini
sezione Abruzzi 9̂ Zona  - Gruppo Alpini di Cortino  in occasione del Raduno
Provinciale  degli Alpini  per i giorni 15 e 16 luglio 2017 nella località di Cunetta e
Pagliaroli ;

DI dare atto che, detto sostegno si concretizza:
con il supporto della struttura logistica comunaleo
con la concessione del suolo pubblico gratuito funzionale per la manifestazioneo
con l’utilizzo ad uso gratuito del palco con attacco energia elettricao
con la fornitura di n. 2 corone, nastri tricolore e bandiere ;o

2= Di concedere il patrocinio all’iniziativa descritta, nonchè di concedere un contributo di
€ 500,00 a sostegno delle spese eventualmente sostenute

3= DI dare mandato al Responsabile Area Amministrativa di adottare i necessari e
conseguenti provvedimenti.

4= Di trasmettere la presente deliberazione al Capogruppo Alpini di Cortino Dott. Mauro Di
Matteo.

5= Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 19-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Di Gianvito Elena

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 05-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 05-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 20-07-2017 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 20-07-2017
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 20-07-17
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 19-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


